



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS LAMBUNG MANGKURAT
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN

Jalan. Brigjend. H. Hasan Basry Banjarmasin 70123

Telepon (0511) 3304914

Laman www.fkip.ulm.ac.id

Nomor : 844/UN8.1.2/KU/2022

Banjarmasin, 5 Maret 2022

Lampiran : 9 (sembilan) lembar

Perihal : Revisi RAB Jurusan dan Prodi Tahun Anggaran 2022

Yth.

Koordinator Jurusan

Koordinator Program Studi

FKIP ULM

di Banjarmasin/Banjarbaru

Menindaklanjuti Surat Rektor ULM No. 0181/UN8/LK.00.06/2022 Tanggal 23 Februari 2022 perihal Penggunaan Produk Dalam Negeri (PDN), dengan ini kami mohon kepada Bapak/Ibu untuk merevisi RAB Jurusan dan Prodi Tahun Anggaran 2022 sesuai dengan format terlampir. Adapun ketentuan dalam penyusunan revisi anggaran TA 2022, yaitu :

1. Tidak boleh mengubah pagu anggaran akun Belanja Modal Peralatan dan Mesin (532111) dan akun Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan (533121). Untuk spesifikasi barang atau uraian pekerjaan boleh diubah.
2. Pembelian/pengadaan barang menggunakan akun Belanja Modal Peralatan dan Mesin (532111) **wajib** mematuhi ketentuan Perpres Nomor 12 Tahun 2021 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah, yaitu barang harus merupakan Produk Buatan Dalam Negeri (PDN) dan atau memiliki jumlah Tingkat Komponen Dalam Negeri (TKDN) ditambah nilai Bobot Manfaat Perusahaan (BMP) paling sedikit 40% yang mengacu pada daftar inventaris barang/jasa dalam negeri yang diterbitkan oleh Kementerian Perindustrian. Daftar barang dapat dilihat pada laman <https://e-katalog.lkpp.go.id>.
3. Penyusunan anggaran untuk kegiatan praktikum prodi, khususnya untuk honor dosen pembimbing praktikum, hanya dapat dianggarkan apabila kegiatan praktikum tersebut bukan merupakan praktikum wajib untuk memenuhi capaian pembelajaran mata kuliah. Hal ini sesuai dengan ketentuan pada PMK No. 60 Tahun 2021 tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2022 dan sesuai rekomendasi dari Satuan Pengawas Internal (SPI) ULM.
4. Penyusunan anggaran diharapkan untuk memperhatikan aspek perpajakan, anggaran yang disusun sudah ditambahkan pajak sesuai ketentuan yang telah disampaikan pada kegiatan Sosialisasi Penyusunan Pertanggungjawaban Keuangan TA 2022 yang dilaksanakan pada tanggal 17 Februari yang lalu. Untuk penganggaran pengadaan barang akun Belanja Modal Peralatan dan Mesin (532111), selain memperhatikan perhitungan aspek pajak juga harus

memperhatikan perhitungan biaya pengiriman barang, karena sebagian besar barang yang dibeli berasal dari luar Provinsi Kalsel. Untuk biaya pengiriman barang, estimasi biayanya Rp 30.000 - Rp 50.000 per kilogram. Hal ini dimaksudkan agar barang yang dibeli nantinya tidak berubah spesifikasinya, tetap sesuai dengan spesifikasi yang telah disusun pada RAB.

Perlu kami sampaikan bahwa file RAB Revisi Tahun Anggaran 2022 (wajib file Ms. Excel) dikirimkan melalui email i.n.adhitya@ulm.ac.id selambat-lambatnya hari **Selasa, 15 Maret 2022 Pukul 12.00 WITA**.

Demikian surat ini disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya kami mengucapkan terima kasih.



Dekan

Dr. Chairil Faif Pasani, M.Si. ◀
NIP 19650808 199303 1 003

Lampiran I Surat Dekan FKIP ULM
Nomor : 844/UN.8.1.2/KU/2022
Tanggal : 5 Maret 2022

Ketentuan Pembiayaan untuk Dianggarkan dalam RAB

No.	Uraian Kegiatan	Biaya
1.	Seminar Nasional sebagai Pemakalah (di luar pulau)	Rp 2.500.000/makalah
2.	Seminar Internasional sebagai pemakalah bertempat di Pulau Jawa, Sulawesi, Bali dan Nusa Tenggara	Rp 4.000.000/makalah
3.	Seminar Internasional sebagai pemakalah bertempat di Pulau Sumatera, Maluku dan Papua	Rp 5.000.000/makalah
4.	Seminar Internasional sebagai pemakalah bertempat di luar negeri	Rp 7.000.000/makalah
5.	Buku Ajar dan Buku Referensi	Rp 5.000.000/judul
6.	Hak Atas Kekayaan Intelektual (HAKI)	Rp 400.000/karya ilmiah
7.	Jurnal Ilmiah Prodi	Rp 7.000.000/edisi
8.	Modul, Diktat dan Monograf	Rp 5.000.000/judul
9.	Jurnal Tugas Akhir Mahasiswa	Rp 3.000.000/jurnal

Banjarmasin, 5 Maret 2022

Dekan



Dr. Chairil Faif Pasani, M.Si.
NIP 19650808 199303 1 003

MATRIKS PERGESERAN RAB (SEMULA - MENJADI)

REVISI I

UNIT KERJA Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Lambung Mangkurat
JURUSAN
PRODI
TAHUN 2022

Kode, kegiatan dan Pagu Sebelum Revisi (Semula)					Kode, kegiatan dan Pagu Sebelum Revisi (Menjadi)						
Kode	PROGRAM / KEGIATAN / OUTPUT/ SUBOUTPUT/KOMPONEN/SUBKOMPONEN/AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			JUMLAH	Kode	PROGRAM / KEGIATAN / OUTPUT/ SUBOUTPUT/KOMPONEN/SUBKOMPONEN /AKUN/DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			JUMLAH
		VOL	SAT	HARGA SAT				VOL	SAT	HARGA SAT	
	Pagu Anggaran yang Direvisi				109.357.500		Pagu Anggaran yang Direvisi				109.357.500
	Pengadaan Alat Pendidikan Pendukung Pembelajaran pada Prodi				107.077.500		Pengadaan Alat Pendidikan Pendukung Pembelajaran pada Prodi				107.077.500
532111	Belanja modal peralatan dan mesin				107.077.500	532111	Belanja modal peralatan dan mesin				107.077.500
	- Laptop Core i7 Acer aspire A514	3	Unit	13.062.500	39.187.500		- Laptop Zyrex Notebook Cruiser 20 15	7	Unit	13.062.500	91.437.500
	- PC Desktop Core i7 HP 280 pro G5 SFF	3	Unit	15.600.000	46.800.000		- PC Zyrex AIO Discovery BF24-02	1	Unit	15.640.000	15.640.000
	- Printer Brother MFC -J3530DW InkBenefit	1	Unit	7.090.000	7.090.000						
	- Air Conditioner (AC) 1,5 PK Daikin	2	Unit	7.000.000	14.000.000						
	Workshop Pengembangan Kurikulum Program Studi				2.280.000		Pelatihan Penulisan Buku Ajar				2.280.000
521211	Belanja Bahan				930.000	521211	Belanja Bahan				2.100.000
	- Konsumsi Kegiatan Workshop (18 org x 1 Kali)	18	OK	35.000	630.000		- Konsumsi Kegiatan Pelatihan (40 org x 1 Kali)	40	OK	45.000	1.800.000
	- Pengadaan ATK dan bahan habis pakai :	1	keg		-		- Pengadaan ATK dan bahan habis pakai :	1	keg		-
	Kertas A4s	5	rim	35.000	175.000		Kertas A4s	5	rim	35.000	175.000
	Tinta printer	1	set	80.000	80.000		Tinta printer	1	set	80.000	80.000
	Kertas Cover	1	pak	45.000	45.000		Kertas Cover	1	pak	45.000	45.000
521213	Belanja Honor Output Kegiatan				1.350.000		Flashdisk	2	buah	90.000	180.000
	- Honor Panitia Workshop										
	Honor Ketua (1 org x 1 Keg)	1	OK	400.000	400.000						
	Honor Wakil Ketua (1 org x 1 Keg)	1	OK	350.000	350.000						
	Honor Sekretaris (1 org x 1 Keg)	1	OK	300.000	300.000						
	Honor Anggota (1 org x 1 Keg)	1	OK	300.000	300.000						

Banjarmasin, Maret 2022
 Dekan

Dr. Chairil Faif Pasani, M.Si.
 NIP 19650808 199303 1 003

Rencana Anggaran Biaya (RAB) Revisi I

UNIT KERJA Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Lambung Mangkurat

JURUSAN

PRODI

TAHUN 2022

KODE	PROGRAM / AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	VOLUME	HARGA SAT.	JUMLAH
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
	Pagu Anggaran Program Studi			264.000.000
A	Workshop Pengembangan Kurikulum Program Studi			15.065.000
521211	Belanja Bahan			930.000
	- Konsumsi Kegiatan Workshop (18 org x 1 Kali)	18 OK	35.000	630.000
	- Pengadaan ATK dan bahan habis pakai :	1 keg		
	Kertas A4s	5 rim	35.000	175.000
	Tinta printer	1 set	80.000	80.000
	Kertas Cover	1 pak	45.000	45.000
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			1.350.000
	- Honor Panitia Workshop			
	Honor Ketua (1 org x 1 Keg)	1 OK	400.000	400.000
	Honor Wakil Ketua (1 org x 1 Keg)	1 OK	350.000	350.000
	Honor Sekretaris (1 org x 1 Keg)	1 OK	300.000	300.000
	Honor Anggota (1 org x 1 Keg)	1 OK	300.000	300.000
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			35.000
	- Biaya pengiriman dokumen (1 pkt x 1 kali)	1 paket	35.000	35.000
522141	Belanja Sewa			450.000
	Biaya sewa mobil (1 buah x 1 hari)	1 buah	450.000	450.000
522151	Belanja Jasa Profesi			4.500.000
	- Honorarium Narasumber (1 orang x 5 jam x 1 hari)	5 OJ	900.000	4.500.000
524111	Belanja Perjalanan Biasa			5.500.000
	- Biaya tiket PP Narasumber (1 org x 1 Kali)	1 OK	3.000.000	3.000.000
	- Biaya penginapan (1 org x 2 hari)	2 OH	500.000	1.000.000
	- Biaya uang harian (1 org x 3 hari)	3 OH	300.000	900.000
	- Biaya taksi bandara (1 org x 4 kali)	4 OK	150.000	600.000
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			300.000
	- Transport Peserta Luar ULM (3 org x 1 kali)	3 OK	100.000	300.000
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			1.000.000
	- Biaya paket meeting untuk uang saku rapat peserta (10 org x 1 kali)	10 OK	100.000	1.000.000
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			1.000.000
	- Biaya paket meeting untuk uang saku rapat peserta (10 org x 1 kali)	10 OK	100.000	1.000.000
B	Penerbitan Buku Ajar untuk Dosen Program Studi			5.000.000
521211	Belanja Bahan			4.000.000
	- Biaya cetak buku (10 eksemplar x 1 Kali)	10 eksemplar	400.000	4.000.000
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			1.000.000
	- Biaya kontribusi untuk penerbit (1 pkt x 1 judul)	1 Judul	1.000.000	1.000.000
C	Penerbitan Jurnal Tugas Akhir Mahasiswa Program Studi			2.900.000
521211	Belanja Bahan			1.000.000
	- Biaya cetak jurnal (10 eksemplar x 1 Kali)	10 eksemplar	100.000	1.000.000
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			1.300.000
	- Honor Tim Penyusunan JTAM			
	Honor Redaktur (1 org x 1 Penerbitan)	1 Oter	400.000	400.000
	Honor Editor (2 org x 1 Penerbitan)	2 Oter	300.000	600.000
	Honor Desain Grafis (1 org x 1 Penerbitan)	1 Oter	150.000	150.000
	Honor Sekretariat (1 org x 1 Penerbitan)	1 Oter	150.000	150.000
522151	Belanja Jasa Profesi			600.000
	- Honorarium untuk mitra bestari (1 orang x 1 Penerbitan)	1 Oter	600.000	600.000
D	Seminar Nasional sebagai Pemakalah untuk Dosen Prodi			4.000.000

Rencana Anggaran Biaya (RAB) Revisi I

UNIT KERJA Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Lambung Mangkurat
 JURUSAN
 PRODI
 TAHUN 2022

KODE	PROGRAM / AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	VOLUME	HARGA SAT.	JUMLAH
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			1.000.000
	- Biaya kontribusi seminar/publikasi artikel (1 pkt x 1 kali)	1 paket	1.000.000	1.000.000
524111	Belanja Perjalanan Biasa			3.000.000
	- Biaya tiket PP Dosen (1 org x 1 Kali)	1 OK	1.000.000	1.000.000
	- Biaya penginapan (1 org x 2 hari)	2 OH	400.000	800.000
	- Biaya uang harian (1 org x 3 hari)	3 OH	200.000	600.000
	- Biaya taksi bandara (1 org x 4 kali)	4 OK	150.000	600.000
E	Penerbitan Hak Atas Kekayaan Intelektual untuk Dosen Prodi			400.000
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			400.000
	- Biaya kontribusi pencatatan hak cipta (1 pkt x 1 kali)	1 paket	400.000	400.000
F	Kongres dan Pertemuan Asosiasi untuk Dosen Program Studi			11.800.000
524111	Belanja Perjalanan Biasa			11.800.000
	- Biaya tiket PP Dosen (4 org x 1 Kali)	4 OK	1.800.000	7.200.000
	- Biaya penginapan (4 org x 2 hari)	4 OH	600.000	2.400.000
	- Biaya uang harian (4 org x 3 hari)	4 OH	400.000	1.600.000
	- Biaya taksi bandara (4 org x 4 kali)	4 OK	150.000	600.000
G	Pekan Kreativitas Himpunan Mahasiswa Program Studi			5.480.000
521211	Belanja Bahan			2.480.000
	- Konsumsi Kegiatan Pekan Kreativitas (18 org x 1 Kali)	18 OK	35.000	630.000
	- Pengadaan ATK dan bahan habis pakai :	1 keg		
	Kertas A4s	5 rim	35.000	175.000
	Tinta printer	1 set	80.000	80.000
	Kertas Cover	1 pak	45.000	45.000
	- Dokumentasi, Publikasi dan Video Editing (1 pkt x 1 kali)	1 paket	200.000	200.000
	- Trofi untuk Pemenang Lomba (3 buah x 1 keg)	3 buah	450.000	1.350.000
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			1.650.000
	- Honor Panitia Pekan Kreativitas			
	Honor Ketua (1 org x 1 Keg)	1 OK	400.000	400.000
	Honor Wakil Ketua (1 org x 1 Keg)	1 OK	350.000	350.000
	Honor Sekretaris (1 org x 1 Keg)	1 OK	300.000	300.000
	Honor Anggota (2 org x 1 Keg)	2 OK	300.000	600.000
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			1.350.000
	- Pembinaan dan Apresiasi untuk Pemenang Lomba (3 org x 1 keg)	3 OK	450.000	1.350.000
H	Pengadaan Alat Pendidikan Pendukung Pembelajaran pada Prodi			107.077.500
532111	Belanja modal peralatan dan mesin			107.077.500
	- Laptop Core i7 Acer aspire A514	3 Unit	13.062.500	39.187.500
	- PC Desktop Core i7 HP 280 pro G5 SFF	3 Unit	15.600.000	46.800.000
	- Printer Brother MFC -J3530DW InkBenefit	1 Unit	7.090.000	7.090.000
	- Air Conditioner (AC) 1,5 PK Daikin	2 Unit	7.000.000	14.000.000
I	Pengadaan Meubelair Pendukung Pembelajaran pada Prodi			8.000.000
532111	Belanja modal peralatan dan mesin			8.000.000
	- Lemari penyimpanan alat dan bahan praktikum	1 Unit	4.000.000	4.000.000
	- Lemari penyimpanan berkas akademik	1 Unit	4.000.000	4.000.000
J	Pembangunan/Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pendukung Pembelajaran pada Prodi			80.000.000
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan			80.000.000
	- Rehab Ruang Prodi	1 Paket	45.000.000	45.000.000
	- Rehab Ruang Baca	1 Paket	35.000.000	35.000.000
K	Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Perkantoran pada Jurusan			15.000.000
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan			15.000.000
	- Pemeliharaan plafon jurusan	1 Paket	8.000.000	8.000.000
	- Pemeliharaan lantai ruang jurusan	1 Paket	7.000.000	7.000.000

Rencana Anggaran Biaya (RAB) Revisi I

UNIT KERJA Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Lambung Mangkurat
JURUSAN
PRODI
TAHUN 2022

KODE	PROGRAM / AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	VOLUME	HARGA SAT.	JUMLAH
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
L	Penyelenggaraan Operasional Perkantoran pada Prodi			9.277.500
521211	Belanja Bahan			8.454.000
	- Cetak buku raport mahasiswa (50 Eksemplar x 1 keg)	50 Eks	100.000	5.000.000
	- Pengharum Ruangan Bayfresh 250 ml	10 Botol	25.000	250.000
	- Tissue Roll Nice	10 Roll	8.000	80.000
	- Hand Soap	2 Botol	12.000	24.000
	- Flashdisk 8 GB	30 Buah	45.000	1.350.000
	- Biaya fotokopi surat-surat dinas dan laporan (100 Lembar x 10 kali)	1000 Lembar	250	250.000
	- Cartridge printer Canon (Kode CL-740)	10 Buah	150.000	1.500.000
522119	Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya			400.000
	Biaya Langganan Jurnal (4 Edisi x 1 Tahun)	4 Edisi	100.000	400.000
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			423.500
	- Biaya pengiriman dokumen (1 pkt x 10 kali)	10 paket	42.350	423.500

Banjarmasin, Maret 2022
Dekan

Dr. Chairil Faif Pasani, M.Si.
NIP 19650808 199303 1 003

Rencana Anggaran Biaya (RAB) Praktikum Revisi I

UNIT KERJA Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Lambung Mangkurat

JURUSAN

PRODI

TAHUN 2022

KODE	PROGRAM / AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	VOLUME	HARGA SAT.	JUMLAH
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
	Pagu Anggaran Praktikum Program Studi (100 Mahasiswa x Rp 90.000)			9.000.000
A	Praktikum Program Studi			9.000.000
521211	Belanja Bahan			2.250.000
	- Pengadaan ATK dan bahan habis pakai :			
	Kertas A4s	10 keg		350.000
	Tinta printer	5 rim	200.000	1.000.000
	Kertas Cover	1 set	40.000	40.000
	Cetak buku panduan	100 pak	8.600	860.000
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			6.750.000
	- Honor Asisten Praktikum (5 Org x 3 Jam x 9 Pert)	135 OJH	50.000	6.750.000

Banjarmasin, Maret 2022
 Dekan

Dr. Chairil Faif Pasani, M.Si.
 NIP 19650808 199303 1 003

RAB Belanja Modal Peralatan dan Mesin Revisi I

UNIT KERJA

Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Lambung Mangkurat

JURUSAN



.....

PRODI

.....

TAHUN

2022

No.	NAMA BARANG	VOLUME	SATUAN (Rp)	JUMLAH BIAYA (Rp)	ALASAN PEMBELIAN
1	Pembelian Laptop Zyrex Notebook Cruiser 20 15  <p>PT. ZYREXINDO MANDIRI BUANA TKDN(%) : 36.11 BMP : 7.5 TKDN + BMP : 43.61</p>	7	13.062.500	91.437.500	Laptop yang ada mengalami kerusakan tingkat berat dan sedang dalam proses penghapusan oleh Subag. Umum dan BMN
2	Pembelian PC Zyrex AIO Discovery BF24-02  <p>PT. ZYREXINDO MANDIRI BUA... TKDN(%) : 32.13 BMP : 7.5 TKDN + BMP : 39.63</p>	1	15.640.000	15.640.000	PC yang ada mengalami kerusakan tingkat berat dan sedang dalam proses penghapusan oleh Subag. Umum dan BMN
JUMLAH				107.077.500	

Banjarmasin, Maret 2022
 Dekan

Dr. Chairil Faif Pasani, M.Si.
 NIP 19650808 199303 1 003



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS LAMBUNG MANGKURAT

Jalan Brigjen. H. Hasan Basry, Banjarmasin 70123
Telepon : 3304177-3304195 Laman : www.ulm.ac.id

Nomor. : 0181/UN8/LK.00.06/2022 Banjarmasin, 23 Februari 2022
Lampiran. : -
Perihal. : Penggunaan Produk Dalam Negeri (PDN)

Yth.

Dekan Fakultas
Direktur Program Pascasarjana
Kepala UPT
Ketua Lembaga
Kepala Biro
Pejabat Pembuat Komitmen
Pejabat Pengadaan

Universitas Lambung Mangkurat
di Banjarmasin/Banjarbaru

Sehubungan dengan pelaksanaan pengadaan barang dan jasa pemerintah di tahun 2022 yang mewajibkan penggunaan Produk Dalam Negeri (PDN) dengan memperhatikan ketentuan perundang-undangan sebagai berikut :

1. Bagian Keempat Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2014 tentang Perindustrian yang mengamanatkan bahwa "Untuk pemberdayaan industri dalam negeri, Pemerintah meningkatkan penggunaan produk dalam negeri."
2. Pasal 59 Peraturan Pemerintah Nomor 29 Tahun 2018 tentang Pemberdayaan Industri yang mengamanatkan bahwa "Penyusunan rencana kebutuhan tahunan barang/jasa dilakukan dengan mempertimbangkan kemampuan industri dalam negeri sesuai daftar inventarisasi Produk Dalam Negeri yang diterbitkan oleh Kementerian Perindustrian."; dan
3. Pasal 66 Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 21 Tahun 2021 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Perpres PBJP) yang mengamanatkan bahwa "Kementerian/Lembaga/Perangkat Daerah wajib menggunakan produk dalam negeri (PDN), dan barang yang memiliki penjumlahan Tingkat Komponen Dalam Negeri (TKDN) ditambah nilai Bobot Manfaat Perusahaan (BMP) paling sedikit 40% (empat puluh persen) yang mengacu pada daftar inventarisasi barang/jasa dalam negeri yang diterbitkan oleh Kementerian Perindustrian".

Catatan :

1. UU ITE No. 11 Tahun 2008 Pasal 5 Ayat 1 "Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti yang sah."
2. Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSR

Diharapkan Dekan Fakultas/Direktur Program Pascasarjana/Kepala UPT/Ketua Lembaga/Kepala Biro dapat merujuk laman <http://tkdn.kemenperin.go.id/rekap.php> sebagai acuan dalam melaksanakan penggunaan pengadaan barang dan jasa pemerintah untuk mengutamakan Tingkat Komponen Dalam Negeri (TKDN) tersebut.

Informasi dan koordinasi dapat menghubungi dengan Muhammad Ilyas melalui kontak (0812-5513-0570) atau Fadloe Robby melalui nomor kontak (0812-5154-3201).

Demikian surat ini disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya kami ucapkan terima kasih.

Rektor



Sutarto Hadi

NIP 196603311991021001